ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDÊNCIA – DIREITO

RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA

EDITAL Nº 02/2023 - BAGÉ

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE BAGÉ,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO o resultado da prova dissertativa referente ao processo seletivo de
residentes graduados em Direito para atuarem junto à 1ª Promotoria de Justiça Especializada
de Bagé, conforme listagem abaixo:

RESULTADO PARCIAL

Classificação Inscrição Questão 01 Questão 02 Nota Parcial

1º 008 22 22 44

2º 010 20 20 40

3º 014 19 19 38

4º 002 18 18 36

5º 007 17 17 34

6º 012 16 15 31

7º 001 15 15 30

8º 005 15 15 30

9º 013 15 15 30

10º 009 14 14 28

II – INFORMAR que os 05 (cinco) primeiros colocados serão convocados para a entrevista a ser
realizada no dia 19 de julho de 2023, na sede das Promotorias de Justiça de Bagé, localizada na
Rua Vinte de Setembro, nº 1050, Centro, Bagé/RS. O contato será realizado através do telefone
informado no momento da inscrição.

Bagé, 14 de julho de 2023.

CLÁUDIO RAFAEL MOROSIN RODRIGUES,

1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Bagé.
Responsável pelo Processo Seletivo.

Procedimento 01500.001.160/2023  –  Evento 0002  –  Página 3